Kính gửi:

- Hiệu trưởng các trường THPT;

- Trưởng phòng GDĐT huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số

1065/UBND-VX ngày 11/6/2021 về việc tuyển sinh lớp 10 trung học phổ thông

(THPT) năm học 2021-2022 trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng. Để công tác tuyển sinh

đảm bảo kịp thời gian, đồng thời thực hiện tốt việc phòng, chống dịch Covid-19.

Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) thông báo và yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị thực

hiện một số nội dung như sau:

1. Đối với các trường: THPT chuyên Nguyễn Thị Minh Khai, THPT Hoàng

Diệu, THPT DTNT Huỳnh Cương, THCS&THPT DTNT Vĩnh Châu, Phổ thông

DTNT THCS&THPT Thạnh Phú, tổ chức thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm

học 2021-2022 theo Kế hoạch số 696/KH-SGDĐT ngày 06/4/2021 đã được Chủ

tịch UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 822/QĐ-UBND ngày 12/4/2021. Thời

gian tổ chức thi là các ngày 18/6, 19/6 và 20/6/2021, cụ thể:

Ngày Buổi Môn thi
Thời gian

làm bài

Giờ phát đề thi

cho thí sinh

Bắt đầu tính

giờ làm bài

18/6/2021
Sáng Ngữ văn 120 phút 07 giờ 55 08 giờ 00

Chiều Tiếng Anh 60 phút 13 giờ 55 14 giờ 00

19/6/2021

Sáng Toán 120 phút 07 giờ 55 08 giờ 00

Chiều
Sinh học (chuyên)

Tiếng Anh (chuyên)
120 phút 13 giờ 55 14 giờ 00

20/6/2021

Sáng
Vật lí (chuyên)

Hóa học (chuyên)
120 phút 07 giờ 55 08 giờ 00

Chiều
Toán (chuyên)

Ngữ văn (chuyên)
120 phút 13 giờ 55 14 giờ 00

Lưu ý: Ngày 18/6/2021 và sáng ngày 19/6/2021, tất cả thí sinh đăng ký dự

tuyển Trường THPT chuyên Nguyễn Thị Minh Khai, THPT Hoàng Diệu, các

trường Dân tộc nội trú phải thi chung 03 môn: Ngữ văn, Tiếng Anh và Toán theo

lịch thi.

UBND TỈNH SÓC TRĂNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 1241/SGDĐT-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Sóc Trăng, ngày 11 tháng 6 năm 2021

V/v tuyển sinh lớp 10 THPT

 năm học 2021-2022

KHẨN

Khi tổ chức thi tuyển, các đơn vị phải đảm bảo các điều kiện an toàn về

phòng, chống dịch Covid-19 và thực hiện tốt thông điệp “5K” của Bộ Y tế.

2. Đối với các trường có cấp THPT còn lại trên địa bàn tỉnh: thay đổi

phương thức tuyển sinh vào lớp 10 thành phương thức “Xét tuyển”, không tổ chức

thi tuyển. Sở GDĐT sẽ điều chỉnh Kế hoạch tuyển sinh trình UBND tỉnh phê

duyệt, sau đó sẽ hướng dẫn cụ thể để các đơn vị thực hiện.

Sở GDĐT đề nghị các đơn vị thông báo rộng rãi về lịch thi và thay đổi

phương thức tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2021-2022 trên địa bàn tỉnh để

cho học sinh và cha mẹ học sinh được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Báo ST, Đài PTTH tỉnh (t/b);

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Công đoàn ngành;

- Phòng chuyên môn;

- Website Sở;

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Châu Tuấn Hồng

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2021-06-11T16:08:27+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Bùi Nguyễn Huy Phong<bnhphong@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-06-11T16:12:01+0700

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2021-06-11T16:14:16+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sosoctrang@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!